Commentary. (fol. lv). The text appears on the inner portion of the page and the commentary on the outer. It will be noted that the opening lines of the commentary contain material usually found in the *accessus* or introduction. [Inc.] : Satyrae proprium est ut verba humiliiter dicat et omnia sanna faciat quam Sisenna protulit poeta. Item satyra dicitur quae variis rebus continetur. Satyra autem dicitur lex apud Romanos lata quae fucatis verbis fallat audientes ut aliud dicat, aliud vero significet. In hac praefatione dicit se non poetam sed epopoem esse et dicit fame se coactum, sicut et caeteros ad scribendum adspirasse conatum. Quod cum de se dicit non dubium quin de omnibus dicat. *Nec fonte labra pollui* (sic) *caballino* (Prol. 1) *YIΩQYKRINHN* (sic) quod et Hesiodus dicit. Dicitur enim Pegasus errando ad Heliconem pervenisse ibique siti oppressus ungula fodisse, ex quo loco fons editus Musis sit consecratus. Dicit autem se non de illis esse qui sunt egregii Musarum amici. *Caballino* autem dicit, non *equino*, quod satyrae humiliora verba convenient . . . / . . . *Refulserit et refulgeat* (Cf. Prol. 12) Corvos poetas et poetridas picas quod corvino lucro inducti non solum cantare possint sed etiam carmen effingere. *Pegaseum nectar* (Prol. 14). in aliis melos.

O curas hominum (Sat. I, 1). Semetipsum arguit quod sciat neminem esse qui tam robuste velit studere aut vivere quod ipse

relinquat carmina quae vulgus lecturus (sic) non sit, quoniam non sunt vulgaria. Ait ergo *Curas hominum* (Sat. I, 1) inanes, quia sine fructu laborare velint, quoniam minime conveniat robustum ingenium libidini luxuriaque viventi. Sed haec satyra scribitur de his qui publice captant famam ex favore eloquentiae imperitorum. Et hoc velut dialogi genus in principio ex persona interrogantis inducit. *Quantum est in rebus inane* (Sat. I, 1) Graecum est O SONTOKENON. Deest autem humanis ut sit in rebus humanis. Inane autem aut vacuum ac ratione carens. *Quis leget haec?* (I, 2) Hunc versum de Lucilii primo transtulit. Et bene vitae vitia increpans ab admiratione incipit. Dicit autem sibi : Dicturus erat vel tres et reputatione intulit vel duo. *Turpe et miserabile* (I, 3) Turpe si duo, miserabile si nemo. *Nemo*. Interrogat admirans. Nemo si adiuncta persona dicat, Persio dicitur. *Turpe ac miserabile*. Et quasi corrigit dicendo *Quare? Nec mihi polidamas* (I, 3-4). Polidamas est multinuba Polidamas aut Nero quod multis nupsit, aut quod timidus et imbellis ut apud Homerum inducitur. Troiades Romani accipiuntur. Alii Polidamanta populi personam accipiunt quae loquax est et inepta cuiusmodi naturae fuerit Polidamas. Troiades vero nobiores. *Labeonem*. Quia Labeo transtulit *Iliadem* et *Odisseam* verbum ex verbo ridicule satis quod verba potius quam sensum locutus est. Eius est ille versus. *Crudem manducens Priamum priamusque* (sic) *pisinnos* (*Ilias* IV, 45) . . . / . . . [Expl.] : (fol. 26v) *Inventus, Chrysippe, tui finitor acervi* (Sat. VI, 80) Chrysippus philosophus Stoicus syllogismum siroten (sic) vocavit, quae per additionem et detractionem exacervatum frumentarii (sic) habere similitudinem ostendit. Ergo poeta hoc dicit : quantacumque avaro abundantia crescat substantiae, non satiatur et sic [in] infinitum cupiditatis desiderium extendit, ut qui eius avaritia [sic] finem voluerit ponere, facile videatur etiam syllogismum Chrysippi definire. Commentum Cornuti de Persio, satyrico more composito, explicit. . . . tur sapiens cernetur fove. Explicat commentum Cornuti.